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Høringsuttalelse til forslag om frivillig vern av 

skog i Pasvik – Sør-Varanger kommune 
 

Vi takker for tilsendt høringsbrev, og for muligheten til å komme med en 

høringsuttalelse i forbindelse med høringen om frivillig vern av Pasvik i 2026.  

 

Vårt hovedinnspill 

De store sammenhengende områdene med urskog og urskogsnær furuskog i 

Pasvik er nasjonalt viktig, og forslaget om å utvide dagens verneområder med 

frivillig vern er viktig og svært gledelig. 

• Sabima støtter planen om utvidelse av vernet areal i Store Sametti – 

Skjelvatnet naturreservat og Øvre Pasvik nasjonalpark, og omgjøring av 

deler av Øvre Pasvik landskapsvernområde til nasjonalpark. 

• Vi advarer mot oppheving av vernet i deler av Store Sameti – Skjelvatnet 

naturreservat og Øvre Pasvik landskapsvernområde. Oppheving av vernet 

areal er i strid med verneforskriftene og vil ha alvorlige konsekvenser for 

naturverdiene i områdene. I tillegg er Sabima bekymret for at oppheving av 

etablert skogvern som et ledd i en prosess for frivillig skogvern vil skape en 

uheldig presedens, og svekke legitimiteten og tilliten til norsk naturvern. 

• Vi er sterkt kritiske til forslag til endringer i verneforskriften for 

landskapsvernområdet for å tillate skogrydding 30-50 meter fra veien og inn 

i landskapsvernområdet, som vil føre til unødig fragmentering av et av 

verdens gjenværende intakte skogområder.  

 

Utvidelse av vernet areal i Store Sametti – Skjelvatnet naturreservat og 

Øvre Pasvik nasjonalpark  

De store sammenhengende områdene med urskog og urskogsnær furuskog i 

Pasvik er nasjonalt viktig, og forslaget om å utvide dagens verneområder med 

frivillig vern er viktig og svært gledelig. Områdene som nå skal utvide 

verneområdene har store naturverdier, og vi støtter et vern av disse. Det er også 

positivt at deler av Øvre Pasvik landskapsvernområde inngår i utvidelsen av Øvre 

Pasvik nasjonalpark.  
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Selv om rammene for denne verneprosessen er begrenset til arealene som er 

definert i oppstartsmeldingen, vil vi også understreke at det finnes omfattende 

naturverdier og dokumenterte funn av rødlistede arter i tilgrensende skogområder 

utenfor det foreslåtte vernearealet. Vi håper derfor at denne prosessen blir første 

steg i et videre arbeid med å sikre flere verdifulle områder i Pasvik og et større 

sammenhengende skogområde med store naturverdier. 

 

Frigivelse av vernet areal 

Forslaget om oppheving av vern i deler av Store Sametti – Skjelvatnet 

naturreservat og Øvre Pasvik landskapsvernområde berører områder med store 

naturverdier som vil kunne gå tapt. Hensynene i verneforskriften fremstår fremdeles 

som gjeldende, og en opphevelse vil dermed være i strid med verneforskriftene. I 

tillegg til de umiddelbare lokale konsekvensene er Sabima er bekymret for at 

oppheving av etablert skogvern som et ledd i en prosess for frivillig skogvern vil 

skape en uheldig presedens, og svekke legitimiteten og tilliten til norsk naturvern.  

 

Endringer i verneforskriften for landskapsvernområdet 

Sabima er kritiske til forslag om å endre verneforskriften for landskapsvernområdet 

for å tillate skogrydding i landskapsvernområdet på henholdsvis 50 meter på hver 

side av Grensefossveien og 30 meter på hver side av Tommamoveien og 

Hestefossveien. Pasvik er et av tre norske skogområder som defineres til å tilhøre 

verdens intakte skoglandskap. Åpning for skogrydding i et bredt belte langs små 

veier vil føre til unødig fragmentering av dette området. Vi viser også til at 

forvaltningsmyndigheten allerede kan gi tillatelse til hogst etter søknad i 

landskapsvernområdet, og endringene fremstår derfor ikke som godt nok 

begrunnet.  

 

Avslutning 

Sabima støtter utvidet vern av skogen i Pasvik, og mener det er et viktig tiltak for å 

beskytte naturmangfold. Men forslag til frigivelse av vernet areal fra dagens 

naturreservat og landskapsvernområde, samt generell åpning for hogst 30-50 meter 

inn fra veien i landskapsvernområdet, fremstår som steg i feil retning, som vil kunne 

ha store negative konsekvenser for naturmangfoldet i områdene det gjelder og 

svekke legitimiteten og tilliten til norsk naturvern.  

 

Vennlig hilsen 

 
Einar Wilhelmsen 

Generalsekretær 


